tersebut bisa diartikan pemberi modal mengambil keuntungan tanpa

adanya keterlibatan pribadi terhadap risiko yang dialami pengelola

modal. Hal seperti inilah yang tidak diinginkan oleh Islam.114

d. Fatwa DSN MUI

Majelis Ulama’ Indonesia, dalam keputusan ijtima ulama’

komisi fatwa MUI tentang bunga bank pada tanggal 22 syawal 1424

H/16 Desember 2003 M, memutuskan bahwa bunga sama dengan

riba, sehingga bunga hukumnya adalah haram. Keputusan tentang

bunga tertulis dalam diktum berikut :115

1) Pengertian Bunga dan Riba

Bunga (interest/fa’idah) adalah tambahan yang

dikenakan dalam transaksi pinjaman uang (al-qardh) yang